*1010000481*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國史館臺灣文獻館　函

地址：54043南投市中興新村光明一路252號

承辦人：俞惠鈐

電話：049-2316881-207

傳真：049-2372495

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國101年2月10日

發文字號：臺採字第1010000481號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本館文物、史蹟二大樓竭誠歡迎 貴機關以團體或個人身

份蒞館參觀，每次參觀者，可依參觀時間最多給予終身學

習時數3小時，請 查照，並轉知所屬機關（構）、學校。

說明：

一、本館為臺灣歷史文化之重要景點，職司臺灣歷史、文化、

文物之蒐集、典藏、研究、展示、教育、推廣等業務，為

使本館豐富的資源，能有效的分享、運用，惠請轉知所屬

單位踴躍蒞館參觀、指導。

二、本館地址：南投市中興新村光明1路254號。園區內文物大

樓一、二、三樓分設五個常設展示室，展示有關常民之食

、衣、住、行、育、樂、宗教、信仰等類珍貴器物，展覽

主題涵括「臺灣民俗的特色-農村曲、高山青」、「日常

生活起居」、「聚落與建築」、「厭勝與辟邪」「民間信

仰、祭儀、藝能、戲曲」、「生命的過程」等；二個特展

室，則依當年規劃各展出不同主題之特展。史蹟大樓一至

三樓共有五個常設展示室、一個特展室，展示內容有：「

臺灣地形模型」、「史前考古遺址、臺灣原住民風貌」、

1

64

第2頁，共2頁

裝

訂

線

「荷西、鄭氏王朝、清領臺時期、日治時期暨光復後」臺

灣歷史文化發展脈絡，以及「臺灣歷史重要人物事件」、

「國定古蹟模型」等，暨配合節慶、紀念日、特殊歷史事

件、人物等辦理相關特展。

三、文物、史蹟二大樓除週一固定休館外，週二至週日上午9

時至下午5時，免費開放參觀，並提供預約導覽服務（團體

預約請至本館網站填寫「預約導覽解說申請表」）。

四、來館參觀之公部門團體及個人，若有需要本館協助登錄終

身學習時數者，請提供機關名稱、參觀日期、人員姓名、

身分證字號等相關資料。

五、有關本案訊息，公布於本館網站（網址：http://www.th.

gov.tw最新消息），請自行查詢。

正本：總統府、行政院、立法院、司法院、監察院、內政部、外交部、國防部、財政部

、教育部、法務部、經濟部、交通部、蒙藏委員會、僑務委員會、中央銀行、行

政院主計處、行政院人事行政局、行政院新聞局、行政院衛生署、行政院環境保

護署、行政院海岸巡防署、國立故宮博物院、行政院大陸委員會、行政院經濟建

設委員會、行政院金融監督管理委員會、行政院國軍退除役官兵輔導委員會、行

政院青年輔導委員會、行政院原子能委員會、行政院國家科學委員會、行政院研

究發展考核委員會、行政院農業委員會、行政院文化建設委員會、行政院勞工委

員會、行政院公平交易委員會、行政院消費者保護委員會、行政院公共工程委員

會、行政院原住民族委員會、行政院體育委員會、行政院客家委員會、中央選舉

委員會、行政院飛航安全委員會、國家通訊傳播委員會、考選部、銓敘部、公務

人員保障暨培訓委員會、審計部、福建省政府、臺灣省政府、臺灣省諮議會、臺

北市政府、高雄市政府、新北市政府、桃園縣政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、

臺中市政府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、臺南市政府

、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、基隆市政

府、新竹市政府、嘉義市政府、金門縣政府、連江縣政府、臺北市議會、新北市

議會、高雄市議會、桃園縣議會、新竹縣議會、苗栗縣議會、臺中市議會、彰化

縣議會、南投縣議會、雲林縣議會、嘉義縣議會、臺南市議會、屏東縣議會、宜

蘭縣議會、花蓮縣議會、臺東縣議會、澎湖縣議會、基隆市議會、新竹市議會、

嘉義市議會、金門縣議會、連江縣議會、國立中興大學、東海大學、逢甲大學、

國立暨南大學、南開科技大學、國立臺灣工藝研究所、臺灣菸酒股份有限公司南

投酒廠、行政院農業委員會特有生物研究保育中心、國立自然科學博物館

副本：本館採集組 2012-02-10
15:27:01